
                                 
                      

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ" 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

от   07 февраля  2023  года                                                                     №  175 
г.Подпорожье 

 
Об уточнении перечня и границ 
избирательных участков, участков  
референдума для проведения выборов,  
референдумов на территории 
муниципального образования  
«Подпорожский муниципальный район 
Ленинградской области» 

 
 

В соответствии с пунктом 2 и подпунктом «б»  пункта 2.1, 2.2 статьи  
19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права  
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с умень-
шением (до 100 и менее) числа избирателей, участников референдума,  
зарегистрированных на территории избирательного участка, участка   
референдума, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

 образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  
от 15 января 2013 года № 12 «Об образовании избирательных участков,  
участков референдума для проведения выборов и референдумов на территории  
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район  
Ленинградской области», изложив приложение к Постановлению (список изби-
рательных участков, образованных для проведения выборов и референдумов на 
территории муниципального образования «Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области»), в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Ликвидировать на территории Вознесенского городского поселения  
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленин-
градской области» избирательный участок № 741. 

2.1. Изменить границы избирательного участка № 745, присоединив  
к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 741,  
с населенными пунктами: деревни: Володарская, Гимрека, Щелейки. 

3. Ликвидировать на территории Винницкого сельского поселения  
муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленин-
градской области» избирательные участки № 750, 752, 754. 

3.1. Изменить границы избирательного участка № 747, присоединив  
к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 750,                                



с населенными пунктами: деревни: Алексеевская, Еремеевская, Кармановская,  
Савинская. 

3.2. Изменить границы избирательного участка № 751, присоединив  
к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 752,                                  
с населенными пунктами: деревни: Васильевская, Казыченская, Макарьевская, 
Федоровская. 

3.3. Изменить границы избирательного участка № 753, присоединив  
к нему территорию ликвидированного избирательного участка № 754,                        
с населенными пунктами: поселок Кузра.  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свирские огни» 
 и на официальном сайте Администрации Подпорожского муниципального 
района Ленинградской области. 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             
на  заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный 
район»  по внутренней политике Лендяшеву В.В. 

 

 
 

Глава  Администрации                    А.С.Кялин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 

к постановлению Администрации  МО 
«Подпорожский муниципальный район» 

от  07 февраля  2023  года    № 175 
 
 

Подпорожское   городское  поселение 
 
1.   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ  УЧАСТОК  № 720 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города               
Подпорожье: от точки пересечения  Механического проспекта  и переулка Ме-
таллистов по четной стороне жилых домов Механического проспекта до разво-
ротного кольца автобусной остановки маршрутов №№ 1 и 6, далее вдоль улицы 
1 Мая включая дворовую территорию дома № 79 , с переходом  на ул. Школь-
ную, далее  по улице Школьная, включая территорию индивидуального жилого 
дома № 79 по  улице Школьная, далее переход на улицу Новгородскую,  далее 
по четной стороне жилых домов улицы Новгородской до пересечения с переул-
ком Комсомольским, далее  переход на улицу Лесную и по улице Лесной  до 
пересечения с автодорогой Санкт-Петербург – Вытегра, далее вдоль автодороги 
до ее пересечения с улицей Самострой,  далее вдоль улицы Самострой  до пере-
сечения с улицей Горная и    далее вдоль нечетной стороны улицы Горная до 
переулка Металлистов, далее  вдоль четной стороны переулка Металлистов до 
пересечения с  Механическим  проспектом. 

 
В границах улиц: 1 Мая, Горная, Заречная, Лесная, Новгородская, Само-

строй, Старошеменская, Школьная;  
проспектов: Механический; 
переулков: Каменный, Комсомольский, Металлистов, Новый, Почтовый,                  
Средний,  Фабричный. 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г.Подпорожье, Промывные, д. 7,                       
помещение   управления  ЗАО «Погранское объединение карьеров». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

2. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 721 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города                  
Подпорожье: от точки пересечения улицы Красноармейской с улицей Исакова,            
далее вдоль четной стороны жилых домов по улице Исакова до пересечения с 
улицей Героев, далее вдоль нечетной стороны жилых домов по улице Героев до 
пересечения с улицей Гнаровской, далее вдоль нечетной стороны улицы Гна-
ровской до пересечения с улицей Красноармейская. 

 
В границах улиц: Героев, Гнаровской, Исакова (дома №№ 7, 10, 11, 12, 13, 

15), Красноармейская (дом № 10), Свирская (дома №№ 2А, 13, 15, 17, 18, 19, 23, 
25, 27, 29, 36, 38, 40, 44), Смирнова. 

 

Адрес участковой комиссии: 187780, г.Подпорожье, ул.Свирская, д.21,                
помещение МБОУ ДО «ПДШИ», художественное отделение.  
Помещение для голосования по этому же адресу. 



 
 
3. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК   № 722 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-
рожье: от точки пересечения улицы Исакова с улицей Волховская, далее по ул. 
Волховская до пересечения с улицей Зеленая, далее по четной стороне домов 
улицы Зеленая, включая дом № 38, далее по нечетной стороне домов улицы Зе-
леная до пересечения с улицей Волховская, далее по улице Волховская до пере-
сечения с улицей Красная и вдоль улицы Красная по четной стороне домов, 
включая дом   № 52, далее переход на нечетную сторону улицы, включая дом 
№ 45, далее по нечетной стороне улицы до дома № 11 по улице Красная, далее 
переход на Архангельский тракт, все дома четной и нечетной стороны тракта, 
далее по проезду до улицы Куккоевой, далее вдоль улицы Куккоевой с перехо-
дом на переулок Поселковый, далее по переулку Поселковый до ул.Поселковая, 
далее вдоль улицы Поселковая по нечетной стороне жилых домов с переходом 
на четную сторону, далее вдоль четной стороны домов до пересечения с улицей 
Советская, далее вдоль улицы   Советская до пересечения с улицей Красноар-
мейская, далее вдоль улицы Красноармейская до пересечения с улицей Исако-
ва, далее вдоль улицы Исакова до точки пересечения с улицей Волховская. 

 
В границах улиц: Архангельский тракт, Волховская (дома №№ 1, 5, 7, 9, 11, 

15А, 18А, 18Б, 20, 20А, 22, 23А, 24А), Зеленая, Исакова (дома №№ 21, 21А, 23, 
25, 27), Красная,  Красноармейская (дома №№ 1, 3, 4, 6, 8/17), Куккоевой,                
Поселковая, Советская; 
переулков: Поселковый. 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул. Гнаровской, д.9,                 
помещение      МБОУ  «Подпорожская СОШ № 1 им.А.С.Пушкина». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
 4.  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 723 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-
рожье: от точки пересечения улицы Волховская с улицей Исакова, далее вдоль                 
четной стороны жилых домов по улице Исакова до пересечения с улицей Крас-
ноармейская и далее вдоль четной стороны жилых домов по улице Красноар-
мейская до пересечения с улицей Строителей, включая жилой дом № 16-б по 
улице   Красноармейской, далее вдоль внутриквартальных домов с четной ну-
мерацией до пересечения с улицей Белозерская, далее вдоль по улице Красно-
армейская до точки пересечения с улицей Исакова. 

 
В границах улиц: Волховская  (дома №№ 24, 26, 28),  Исакова (дома №№ 18, 

20, 20А, 20Б), Красноармейская (дома №№ 9, 11, 13, 14, 14А, 15, 16, 16А, 16Б). 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул. Гнаровской, д.9,                 
помещение      МБОУ  «Подпорожская СОШ № 1 им.А.С.Пушкина». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

   5. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 724 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-
рожье: от точки пересечения улицы Волховская и улицы Строителей, далее 



вдоль улицы Строителей до пересечения с улицей Красноармейская, далее 
вдоль улицы Красноармейская до ул.Белозерская, далее вдоль ул.Белозерская 
до ул.Свирская, далее по ул.Свирская до пр.Кирова, далее по пр.Кирова до пе-
ресечения пр.Кирова и федеральной а/д Лодейное Поле – Вытегра, далее вдоль 
федеральной а/д Лодейное Поле – Вытегра до съезда с правой стороны в СНТ 
«Погринка», далее по северной границе СНТ «Погринка», далее по правому бе-
регу р.Погра в южном направлении до границы СНТ «Погринка-2», далее по 
границе СНТ «Погринка-2» против часовой стрелки, далее по южной, восточ-
ной границе СНТ «Погринка» и с выходом на а/д Лодейное Поле – Вытегра, да-
лее в северном направлении до пересечения улицы Волховская и улицы Строи-
телей. 

 
 

В границах улиц: Белозерская, Благовещенская, Волховская (дома №№ 17, 
29, 30, 32, 33), Дорожная, Сретенская, Строителей; 
проспектов: Кирова (д.25, корп.1, 2, 3); 
переулков: Вербный; 
СНТ «Погринка», СНТ «Погринка-1». 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул. Строителей, д.2,                 
помещение  МБОУ «Подпорожская СОШ № 8». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

  
    6. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК   № 725 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-
рожье: от точки пересечения проспекта Ленина и улицы Исакова, далее по ули-
це Исакова до пересечения с улицей Свирская, далее вдоль улицы Свирская до 
пересечения с улицей Культуры, далее по улице Культуры до  пересечения с 
проспектом Ленина, далее вдоль проспекта Ленина до дома № 12 включитель-
но, далее по внутриквартальной территории до  точки пересечения улицы Ком-
сомольской с улицей Конституции, далее по улице Конституции  до набереж-
ной Красного   Флота, далее по набережной Красного Флота до пересечения с 
проспектом Ленина,  далее по проспекту Ленина до точки пересечения с улицей 
Исакова. Так же к избирательному участку  относится деревня Яндеба в грани-
цах населенного пункта:  от въезда в д.Яндеба, далее вдоль юго-восточной сто-
роны д.Яндеба до ул.Веселая, далее вдоль ул.Веселая в западном направлении, 
далее вдоль северо-западной стороны д.Яндеба до въезда в д.Яндеба. 

 
В границах улиц: Исакова (дома №№ 4, 4А), Конституции, Набережная                

Красного флота,  Культуры, Планеристов, Свирская (дома №№ 31, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 46, 50, 54); 
проспектов: Кирова (кроме д.25, корп.1, 2, 3), Ленина (дома №№ 6, 8, 9, 10, 12); 
деревень: Яндеба. 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, пр. Ленина, д.2,              
помещение МАУ «Подпорожский КДК». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
          7. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 726 
 
В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-

рожье: от точки пересечения набережной Красного Флота и улицы Комсомоль-
ской до дома   № 2 Б по улице Комсомольской, далее по четной стороне улицы 



Комсомольской до дома №4(школа № 3), где пересекает улицу Комсомольскую 
переходя на нечетную сторону жилых домов улицы Комсомольская  в районе 
дома № 5,   далее по нечетной стороне жилых домов улицы Комсомольская до 
пересечения с набережной Красного Флота. От точки пересечения улицы Ок-
тябрят и проспекта Ленина до дома № 14 по проспекту Ленина, далее вдоль 
четной стороны домов проспекта  до пересечения с улицей Комсомольской, да-
лее пересекает проспект Ленина с переходом на нечетную сторону домов про-
спекта Ленина у дома № 13, далее по проспекту Ленина до пересечения с ули-
цей Октябрят, далее вглубь квартала до дома № 11 по проспекту Ленина. Так 
же к Комсомольскому избирательному участку относится дом № 32  по про-
спекту Ленина.     

 
В границах улиц: Комсомольская (дома №№ 1, 2, 2А, 2Б, 3, 5); 

проспектов: Ленина (дома №№ 11, 13А, 14, 14А, 16, 16А, 18, 20, 32). 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул.Комсомольская, д.4, 
помещение  МБОУ «Подпорожская СОШ № 3». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
        8.  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 727 
 
В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-

рожье: от точки     пересечения проспекта Ленина и улицы Комсомольской до 
дома № 4(школа № 3) по четной стороне улицы Комсомольская, далее по внут-
риквартальной территории до дома № 23 по улице Волкова, далее по нечетной 
стороне улицы Волкова до пересечения с проспектом Ленина, далее по четной 
стороне проспекта Ленина до точки пересечения с улицей Комсомольская. 

 
В границах улиц: Волкова (дома №№ 23, 25, 27, 29, 31, 35, 37), Комсомоль-

ская (дома №№ 6, 6А, 7, 9);  
проспектов: Ленина (дом № 19, 24, 30). 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул.Комсомольская, д.4,                 
помещение МБОУ «Подпорожская СОШ № 3». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

          9. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 728 
 
В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-

рожье: от точки пересечения  проспекта Ленина с улицей Пионерской до улицы 
Свирская, далее по улице Свирская включая дом № 49, далее до пересечения с 
улицей Некрасова, включая жилой дом № 20 по улице Некрасова, далее по ули-
це Свирская до пересечения с улицей Родниковая включая дом № 82, далее по 
улице Родниковая до пересечения с проспектом Ленина, далее по проспекту 
Ленина до пересечения с улицей Пионерская. 

 
В границах улиц: Комсомольская (дома №№ 14, 14А, 15А, 16, 17, 18, 19, 25, 

27, 29, 31), Некрасова, Свирская (дома №№ 49, 51, 53, 55, 61, 62, 63, 65, 68, 69, 
71, 73, 78, 82); 
проспектов: Ленина (дома №№ 13, 23, 27, 27А, 28). 
 



Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул. Свирская, д.82А,                 
помещение  АО «ЛОЭСК» филиал «Восточные  электрические сети».                                
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

       10. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 729  
 

В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-
рожье: от точки пересечения улицы Железнодорожная с улицей Физкультурная 
до улицы Боровая, далее по улице Боровая до пересечения с улицей Беломор-
ская в районе дома № 4, далее по улице Беломорская до пересечения с улицей 
Волкова, далее по внутриквартальной территории до улицы Горького, далее -  
пересекая улицу Горького переход на улицу Сосновую, далее вдоль нечетной 
стороны домов улицы Сосновая до улицы Физкультурная, далее по улице Физ-
культурная до пересечения с улицей Железнодорожная. 

 
В границах улиц: Беломорская,  Больничная, Боровая, Волкова (дома №№ 1,              

1А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 19, 19А, 19Б, 21, 24), Горького,                    
Пожарная, Сосновая, Физкультурная;  
переулков: Загородный, Парковый, Пионерский, Рабочий, Сосновый. 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул. Горького, д.27.               
помещение  МБОУ «Подпорожская СОШ № 4 им.А.М.Горького». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
11. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 730 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-
рожье: от пересечения улицы Конная с улицей Погринская до улицы Граждан-
ская, далее до дома № 31 по улице Гражданская включительно, далее вдоль 
территории дома № 37 по улице Садовая, территории домов №№ 32,31 по ули-
це Песочная,  до пересечения с улицей Парковая, далее по улице Парковая до 
пересечения с улицей Погринская, далее по улице Погринская до пересечения с 
улицей Песочная, далее по улице Песочной до пересечения с проспектом Лени-
на, далее по проспекту Ленина до пересечения  с улицей Сенная, далее по улице 
Сенная до пересечения с улицей Конная, далее по улице Конная до пересечения 
с проспектом Ленина, далее вдоль проспекта Ленина до пересечения с улицей 
Западная, далее по улице Западная до пересечения с проспектом Ленина, далее 
по проспекту Ленина до пересечения с улицей Конная, далее вдоль улицы Кон-
ная до пересечения с улицей Погринская. 

 Так же к территории избирательного участка  относятся дома расположен-
ные на железнодорожной  станции Подпорожье, на Радиорелейной: от въезда 
на ст.Подпорожье, далее по часовой стрелке вдоль северо-восточной границы 
ст.Подпорожье до полосы отвода железной дороги, далее вдоль железной доро-
ги в западном направлении, далее вдоль северо-западной стороны 
ст.Подпорожье до въезда на ст.Подпорожье. Далее от съезда в д.Кезоручей, да-
лее по ул.3-ий проезд, далее по ул.2-й проезд, далее в юго-восточном направле-
нии до реки Свирь, далее вдоль левого берега реки Свирь вниз по течению до 
окончания границы деревни, далее в западном направлении до автодороги 
Подпорожье-Лаптевщина, далее вдоль автодороги Подпорожье-Лаптевщина до 
съезда в д.Кезоручей. 

 



    В границах улиц: Гражданская, Вокзальная,  Железнодорожная, Западная,             
Карьерная, Конная, Окраинная, Парковая, Песочная, Погринская,  Прохладная, 
Прибрежная, Ромашковая, Садовая, Сенная,  Счастливая; 
проспектов: Ленина (дома, начиная с № 31 и до конца проспекта); 
переулков: Озерный, Транспортный, Тенистый; 
микрорайонов: Мостопоезд, Нижний городок, Погра; 
ж/д станции: Подпорожье, Радиорелейная; 
деревень: Кезоручей. 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, пр. Ленина, д.55,               
помещение ГБУ ЛО «Станция по борьбе с болезнями животных на территории 
Лодейнопольского и Подпорожского районов». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

12. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 731 
 
 

В границы избирательного участка входит часть территории города Подпо-
рожье: от точки      пересечения набережной Речного Флота с переулком Клуб-
ный, вдоль переулка до границ участка дома № 8 по переулку Клубный, далее 
от переулка Клубного до пересечения с улицей Северная, далее по улице Се-
верная до  пересечения с улицей Паромная, далее по нечетной стороне домов 
улицы Паромная до пересечения с улицей Труда, далее по улице Труда до пере-
сечения с улицей Пристанская, далее вдоль нечетной стороны домов  по улице 
Пристанская до пересечения с набережной Речного Флота, далее по набереж-
ной Речного Флота до пересечения  с  переулком Клубный. 
Так же к избирательному участку  относятся дома  расположенные в деревне 
Хевроньино и деревне Мятусово: от пересечения автодороги Подпорожье - Ва-
жины - Усланка - граница с Республикой Карелия и автодороги Подъезд к аэро-
дрому, далее вдоль автодороги Подъезд к аэродрому до въезда на ур.Аэродром, 
далее по часовой стрелке вдоль южной, западной, северной, восточной границ 
ур.Аэродром до въезда на ур.Аэродром, далее в восточном направлении до 
оз.Сидозеро, далее по часовой стрелке до соединения оз.Сидозеро и СНТ «Лес-
ное», далее по часовой стрелке вдоль западной, северной границе                                 
СНТ «Лесное», далее по северной границе СНТ «Яковлевское», далее по север-
ной границе, восточной границе СНТ «Трансэлита», далее по северо- восточной 
границе СНТ «СТ-Подпорожьежилкомхоз», далее по южному берегу 
оз.Сидозеро до ур.Яковлевская, далее по южной границе ур.Яковлевская, далее 
в западном направлении к пересечению автодороги Подпорожье - Важины - 
Усланка - граница с Республикой Карелия и автодороги Подъезд к аэродрому. 

 
 В границах улиц микрорайонов: Ольховец и Новая деревня: улиц 1, 2, 3, 4 

линии, Клубная,  Новая, Паромная, Полещука, Речников, Набережная Речного 
флота,  Северная, Труда; 
переулков: Заводской, Клубный, Пристанской, Северный, Полевой; 
деревень: Хевроньино, Мятусово; 
тер.урочище: Аэродром; 
СНТ«Лесное», СНТ«Сидозеро», СНТ«Свирянка»,                                                         
СНТ«СТ-Подпорожьежилкомхоз», СНТ «Яковлевское».  
 

Адрес участковой комиссии: 187780, г. Подпорожье, ул. Северная, д.40,                 
помещение Ресурсного центра информационно-коммуникационных технологий 
Автономного образовательного учреждения высшего образования Ленинград-



ской области «Ленинградский государственный университет  имени 
А.С.Пушкина». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
13. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 732 
 

       Границы избирательного участка: от пересечения  автодороги Подпорожье 
- Хевроньино - Бухова Гора - станция Токари – Курпово и автодороги Подъезд 
к дер. Пидьма от а/д Подпорожье - Хевроньино - Б. Гора - ст. Токари – Курпово 
в сторону д.Посад, далее вдоль западной стороны д.Волнаволок, далее вдоль 
автодороги Подпорожье - Хевроньино - Бухова Гора - станция Токари – Курпо-
во, далее вдоль западной стороны д.Волнаволок, далее вдоль автодороги Под-
порожье - Хевроньино - Бухова Гора - станция Токари – Курпово, далее вдоль 
западной стороны д.Волнаволок до въезда в п.Токари, далее вдоль южной, за-
падной, восточной, северной сторон п.Токари, далее вдоль восточного берега 
оз.Ардозеро, далее до северной границы д.Посад, далее вдоль северной, во-
сточной границы д.Посад, далее до въезда в д.Пидьма, далее вдоль северной, 
восточной границы д.Пидьма, далее вдоль правого берега реки Свирь вниз по 
течению до конца деревни Пидьма, далее вдоль западной границы д.Пидьма 
далее вдоль автодороги Подъезд к дер. Пидьма от автодороги Подпорожье - 
Хевроньино - Бухова Гора - ст. Токари – Курпово до пересечения  автодороги 
Подпорожье - Хевроньино - Бухова Гора - станция Токари – Курпово и автодо-
роги Подъезд к дер. Пидьма от автодороги Подпорожье - Хевроньино - Бухова 
Гора - ст. Токари – Курпово. 

 
В границы избирательного участка входят  населенные пункты:             

деревни: Волнаволок, Пидьма, Посад; 
поселки: Токари. 
 

Адрес участковой комиссии: 187780,  п.Токари, ул.Исакова, д.20А, ФАП. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
14. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК   № 733 
 

Границы избирательного участка: от пересечения  автодороги Лодейное                 
Поле-Вытегра и автодороги Подъезд к с. Шеменичи в восточном направлении 
до границы д.Плотично, далее вверх по течению вдоль реки Свирь до конца 
границы д.Плотично, далее вдоль восточной, южной стороны д.Плотично до 
въезда в д.Плотично, далее в южном направлении вдоль дороги до 
д.Гоморовичи, далее вдоль восточной границы д.Гоморовичи автодороги                  
Лодейное Поле-Вытегра, далее в западном направлении до южного берега 
оз.Пертозеро, далее в западном направлении до южного берега оз.Конецкое, 
далее вдоль южного, западного берега оз.Конецкое, далее до пересечения                     
автодороги Лодейное Поле-Вытегра и автодороги Подъезд к с. Шеменичи. 

 
В границы избирательного участка входят населенные пункты:                           

деревни: Гоморовичи, Пертозеро, Плотично; 
сёла: Шеменичи. 
 

Адрес участковой комиссии: 187780, с.Шеменичи, ул.Деловая, д.3,                               
библиотека. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 



 
Никольское  городское поселение 

 
 15.  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 734 

  
В границы избирательного участка входит часть территории поселка Ни-

кольский: от исходной точки начала ул. Спортивная с примыканием к ул. Со-
ветская до ул. Новая, далее по ул. Новая до пересечения с пр. Речного Флота, 
далее по ул. Заводская до ул. Золотой Носок.  

 
         В границах улиц: Лисицыной, Молодежная, Набережная, Новая (дома 
№№ 23, 24), Подгорная, Речников, Свирская, Советская (дома №№ 1, 2, 6),                 
Золотой Носок; 
проспектов: Речного Флота; 
переулков: Профсоюзный, Школьный.      
 

Адрес  участковой  комиссии: 187741,  п. Никольский, ул. Лисицыной, д.18А,                   
помещение МБУ «Никольский центр культуры и досуга». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

16.   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 735 
 

         В границы избирательного участка входит часть территории поселка Ни-
кольский: от северной границы участка жилого дома № 5 по улице Боровая 
вдоль улицы до точки пересечения с улицей Новая, далее по улице Новая до 
улицы Сосновая, далее по улице Сосновая до улицы Советская, далее по улице 
Советская до улицы Комсомольская, далее по улице Комсомольская до улицы, 
далее вдоль улицы Новая до точки пересечения с улицей Боровая до исходной 
точки п. ст. Свирь.  
 
В границах улиц: Боровая, Комсомольская, Лесная, Новая (дома №№ 1, 2, 3, 
4, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 16А, 18, 20, 22), Советская (дома №№ 4, 16), 
Сосновая, Спортивная; 
п. ст. станции: Свирь, ул. Преображенская. 
 

 Адрес участковой комиссии:  187741,  п. Никольский, ул. Новая, д.6,               
помещение МБОУ «Никольская ООШ № 9». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

Важинское  городское поселение 
 

17. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 736 
 

Границы избирательного участка: от точки пересечения с Никольским 
городским поселением на северо-запад по региональной  автомобильной  доро-
ге «Подпорожье - Важины - Усланка - граница с республикой Карелией» до 
южной границы г.п. Важины, далее на северо - запад  до пересечения с регио-
нальной автомобильной дорогой «Подъезд к п. Важины», далее по автомобиль-
ной дороге «Подъезд к п. Важины» по ул. Новопоселковая, ул. Школьная, до 
пересечения с ул. Осташева, далее по ул. Осташева, ул. Боровая до пересечения 
с региональной  автомобильной дорогой «Подпорожье – Хевроньино - Бухова 
гора – Токари - Курпово», далее на северо-восток по региональной автомо-



бильной дороге  «Подпорожье – Хевроньино - Бухова гора – Токари - Курпо-
во»,  до пересечения с границей территории АО «ВГЩЗ», далее на восток по 
территории АО «ВГЩЗ» до железнодорожного подъезда ЗАО «ВГЩЗ», далее 
на юг вдоль железнодорожного подъезда АО «ВГЩЗ» до точки пересечения с 
границей Никольского городского поселения, далее на юг вдоль границы Ни-
кольского городского поселения до точки пресечения с региональной автомо-
бильной дорогой «Подпорожье – Хевроньино  – Бухова гора – Токари – Курпо-
во»  и границей Никольского городского поселения. 

В границах улиц: Боровая, Железнодорожная, Новопоселковая                  
(дома №№ 1В, 3, 3А, 5А, 7А,7Б),  Осташева   (кроме домов  №№ 1, 3, 3А, 5, 7), 
Школьная  (кроме домов №№ 7, 9). 
Адрес участковой комиссии: 187742, п. Важины, ул. Школьная, д.13,                 
помещение   МБОУ «Важинский  образовательный центр». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

18. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 737 
 
Границы избирательного участка: от точки пересечения  с  Никольским 

городским поселением и  региональной автомобильной дорогой «Подпорожье - 
Важины - Усланка - граница с республикой Карелия» на запад вдоль северной 
границы Никольского городского поселения, далее от границы Подпорожского 
городского поселения,  далее на запад вдоль границы Подпорожского городско-
го поселения до пересечения с границей республики Карелия,  далее  по грани-
це с республикой   Карелия до пересечения с границей Подпорожского город-
ского поселения,  далее на запад до пересечения с границей Никольского го-
родского поселения, далее на юго - запад вдоль границы Никольского город-
ского поселения,  далее на север вдоль железнодорожного подъезда АО 
«ВГЩЗ» до территории предприятия АО «ВГЩЗ»,  далее на  запад  по террито-
рии предприятия АО «ВГЩЗ» до пересечения с региональной автомобильной 
дорогой «Подпорожье – Хевроньино – Бухова гора  –Токари – Курпово», далее 
на  юго-запад  до пересечения с региональной автомобильной дорогой «Подпо-
рожье – Важины – Усланка – граница с республикой Карелия», далее по регио-
нальной автомобильной дороге  «Подъезд к  п. Важины» по ул. Боровая, ул. 
Осташева до пересечения с ул. Школьная,  далее по ул. Школьная, далее по ул. 
Новопоселковая,  до границы с Никольским городским поселением. 

В границах улиц: Береговая, Горная, Заречная, Зеленая,  Карьерная, Луго-
вая, Механизаторов,  Молодежная, Набережная,  Новопоселковая (кроме домов 
1В, 3, 3А, 7А и 7Б), Октябрьская,  Осташева (дома 1, 3, 3А, 5, 7),   Песочная, 
Пристанская, Садовая,  Свирская,  Северная, Советская, Сосновая, Спортивная, 
Старореченская, Трифанова,  Труда, Физкультурная, Школьная (дома 7,  9), 
Южная; 
переулков: Лесной, Свободы; 
СНТ «Горняк». 
Адрес участковой комиссии: 187742, п. Важины, ул. Школьная, д.13,                 
помещение   МБОУ «Важинский  образовательный центр». 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 
 
 
 



19. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 738 
  
   Границы избирательного участка: от правой стороны берега реки Свирь 

на северо-запад до пересечения с региональной автомобильной дорогой «Под-
порожье - Важины - Усланка - граница с республикой Карелия» на восток по 
правой стороне региональной автомобильной дороги «Подпорожье - Важины - 
Усланка - граница с республикой Карелия» до дома 8 на ул. Прибрежная, далее 
вдоль границы д. Усланка на северо-восток до реки Усланка, далее вдоль гра-
ницы д. Усланка на юго-восток до пересечения с региональной автомобильной 
дорогой «Подпорожье - Важины - Усланка - граница с республикой Карелия», 
далее вдоль границы д. Усланка на юго-восток до границы г.п. Важины, далее 
на юго-восток вдоль границы г.п. Важины до Кабацкого ручья, далее на северо-
восток до границы д. Курпово, далее на юго-восток по левой стороне д. Курпо-
во до границы г.п. Важины, далее на северо-восток по левой стороне д. Курпо-
во, далее на юго-восток по левой стороне д. Курпово вдоль р. Важинка, далее 
на северо-восток по правому берегу р. Важинка до безымянного ручья, далее на 
юг вдоль границы д. Курпово, далее на северо-восток вдоль границы д. Курпо-
во до автомобильного моста через р. Важинка, далее на юго-восток по автомо-
бильному мосту до пересечения с региональной автомобильной дорогой «Под-
порожье – Хевроньино – Бухова гора  –Токари – Курпово», далее на северо-
запад по левой стороне региональной автомобильной дороги «Подпорожье – 
Хевроньино – Бухова гора  –Токари – Курпово», далее на север вдоль регио-
нальной автомобильной дороги «Подпорожье – Хевроньино – Бухова гора  –
Токари – Курпово» до границы д. Купецкое, далее на север вдоль границы д. 
Купецкое, далее на юг вдоль границы д. Купецкое, далее на восток вдоль гра-
ницы д. Купецкое, далее на юг до пересечения с региональной автомобильной 
дорогой «Подпорожье – Хевроньино – Бухова гора  –Токари – Курпово», далее 
на север по левой стороне региональной автомобильной дороги «Подпорожье – 
Хевроньино – Бухова гора  –Токари – Курпово» до границы д. Согиницы, далее 
по левой стороне вдоль д. Согиницы до ул. Прибрежная, далее на север вдоль 
региональной автомобильной дороги «Подпорожье – Хевроньино – Бухова гора  
–Токари – Курпово» до границы д. Согиницы (ул. Никольская), далее вдоль ре-
гиональной автомобильной дороги «Подпорожье – Хевроньино – Бухова гора  –
Токари – Курпово» до границы д. Заозерье, далее на юг по левой стороне д. За-
озерье до берега оз. Вачозеро до границы д. Заозерье, далее по правой стороне 
д. Заозерье до пересечения с региональной автомобильной дорогой «Подпоро-
жье – Хевроньино – Бухова гора  –Токари – Курпово» до границы п. Токари, 
далее на восток вдоль границы п. Токари, далее на северо-восток вдоль грани-
цы д. Токари до пересечения с границей Республики Карелия, далее вдоль гра-
ницы Республики Карелия до пересечения с региональной автомобильной до-
рогой «Подпорожье - Важины - Усланка - граница с республикой Карелия». 

 
В границы избирательного участка входят населенные пункты:             

деревни: Гришино, Заозерье,  Купецкое, Курпово, Согиницы, Ульино, Усланка. 
 

Адрес участковой комиссии: 187742, п. Важины, ул. Школьная, д.13А,                 
помещение   Физкультурно – оздоровительного центра. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 
 
 
 



    Вознесенское   городское поселение 
 
  20. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 739 

 
Границы избирательного участка: от пересечения автодороги «Лодейное 

Поле-Вытегра» и автодороги подъезд к д.Соболевщина в западном направлении 
вдоль озера Юксовское до пересечения дороги «Подъезд к д.Родионово» с ав-
тодорогой «Лодейное Поле-Вытегра». 

 

В границы избирательного участка входят населенные пункты:             
деревни: Конец, Родионово,  Соболевщина. 
 

Адрес участковой комиссии: 187754, д. Родионово, ул. Георгиевская, д.31,                
помещение библиотеки. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

21. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК   № 740 
 

Границы избирательного участка: от пересечения автодороги автодороги 
«Лодейное Поле-Вытегра» в восточном направлении вдоль автодороги                    
«Бараны-Вознесенье» до пересечения с автодорогой «Ошта –Петрозаводск». 

 
В границы избирательного участка входят населенные пункты:             

деревня: Кипрушино. 
 

Адрес участковой комиссии: 187751,  д. Кипрушино, ул. Школьная, д.3,                   
помещение Шустручейского сельского клуба. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 
 

22. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК   № 742 
 

В границы избирательного участка входит часть  территории поселка Возне-
сенье на левом берегу реки Свирь: от южной границы   земельного участка до-
ма  № 51 по улице Комсомольская до Совхозного переулка, далее вдоль Сов-
хозного переулка  до границ участков № 2 и № 3 включительно, далее по Сов-
хозному  переулку до улицы Комсомольская, далее вдоль четной стороны 
участков жилых домов до Лесного переулка, далее вдоль лесного переулка до 
улицы Лесной, далее  вдоль нечетной стороны участков жилых домов по улице 
Лесная до улицы Онежской флотилии, далее вдоль границы нечетной стороны 
участков жилых домов улицы Онежской флотилии, далее пересекает улицу 
Онежской флотилии, переходя на четную сторону домов улицы до пересечения 
с улицей Лесная, далее по улице Лесная до пересечения с переулком Северный, 
далее вдоль переулка Северный до пересечения с улицей Поселковая, далее по 
улице Поселковая до пересечения с переулком Горный, далее по переулку Гор-
ный до пересечения с улицей Пионерской, далее вдоль улицы Пионерской до 
пересечения с рабочим переулком, далее вдоль рабочего переулка (включая дом 
№ 20 по улице Горная) до пересечения с улицей Труда, далее вдоль улицы Тру-
да до конца улицы, далее вдоль улицы Труда до  точки пересечения с улицей 
Комсомольской, далее по улице Комсомольской до Свирской набережной, да-
лее вдоль Свирской набережной до Мариинской набережной, далее вдоль Ма-
риинской набережной до улицы Садовая, далее вдоль   улицы Садовая до ули-



цы Комсомольская, далее вдоль улицы Комсомольская до южной границы зе-
мельного участка жилого дома № 51. Так же в границы избирательного участка 
входят деревня Богданово, Аэропорт и Онежская набережная, расположенная 
на правом берегу Онежского канала. 

 
В границах улиц: Базарная, Горная (дома №№ 2, 6, 7, 7А, 10, 10А, 12, 14, 15, 

16, 17, 19, 20), Западная, Комсомольская, Лесная, Мариинская набережная, Мо-
лодежная (дома №№ 10, 11, 12), Онежская набережная, Онежской флотилии,                 
Пионерская  (за исключением домов №№ 48, 57), Поселковая,  Садовая, Свир-
ская набережная, Труда; 

 переулков: Горный, Водников, Дорожный, Крысова П.А, .Лесной, Лиственный, 
Прионежский,           Просвещения,    Рабочий, Рассветный, Северный, Совет-
ский, Совхозный, Сосновый, Средний, Труда, Энергетиков; 

 деревни: Богданово. 
 

 Адрес участковой комиссии: 187750, п. Вознесенье, ул. Труда, д.21, Дом 
культуры. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 
 

23. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК   № 743 
 

В границы избирательного участка входит часть территории поселка                          
Вознесенье: от точки пересечения улицы Пионерская с переулком Труда до 
улицы Горная, далее по улице Горная до пересечения с улицей Молодежная, 
далее по улице Молодежная до точки пересечения с улицей Пионерская.  

Так же к избирательному участку относятся улицы Заводская (бывшая де-
ревня Богачево), Боровая (бывшая деревня Новая), Зеленая (бывшая деревня                           
Карнаволок). 

 
В границах улиц: Боровая, Горная (дома №№ 22, 24, 25, 27, 29, 31,  33, 37),             

Заводская, Зеленая, Молодежная (дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9), Пионерская  
(дома №№ 48, 57). 

 

Адрес участковой комиссии: 187750, п. Вознесенье, ул. Труда, д.21, Дом 
культуры. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
 

24.  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 744 
 

В границы избирательного участка входит часть территории поселка Возне-
сенье на правом берегу реки Свирь от границы земельных участков № 1 и № 14 
по  улице Верхняя до улицы Петрозаводский тракт, далее по улице Петрозавод-
ский тракт до Правосвирской набережной, далее по Громовской набережной, 
далее вдоль Правосвирской набережной до переулка Школьного, далее по пе-
реулку Школьному до Лесозаводской улицы, далее вдоль улицы Лесозаводская 
до границы с бывшим лесозаводом, далее пер.Карьежка, Школьная набережная, 
далее вдоль нечетной стороны улицы Лесозаводской до Петрозаводского трак-
та, далее по Петрозаводскому тракту до улицы Верхняя, далее  до границы зе-
мельных участков № 1 и № 14 по улице Верхняя. 

 



В границах улиц: Верхняя, Громовская набережная, Заречная, Лесозаводская, 
Новая, Петрозаводский тракт, Правосвирская набережная, Школьная набереж-
ная; 
переулков: Карьежка, Лесозаводской, Новый, Пожарный, Речной, Свирский, 
Школьный. 
 

Адрес участковой комиссии: 187750, п. Вознесенье, ул. Петрозаводский 
тракт, д.5А, помещение магазина ООО «Меркурий». 
Помещение для голосования поэтому же адресу. 
 

25. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 745 
 
Границы избирательного участка: от пересечения автодороги «Подъезд к 

г.Петрозаводску» (Ошта-Петрозаводск) в северо-восточном направлении до 
границы с республикой Карелия, далее в восточном направлении до реки 
Свирь. 

 
В границы избирательного участка входят населенные пункты:             

деревня: Красный Бор, Володарская, Гимрека, Щелейки. 
 

 Адрес участковой комиссии: 187758, д.Красный Бор, ул. Школьная, д.12А,                 
помещение  Красноборского ФАПа. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
    Винницкое  сельское  поселение 

 
      26. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 746   

 
 От Православного прихода церкви Смоленской иконы Божьей Матери  в 

с.Винницы по правому берегу р. Оять вниз по течению до дома № 30 по ул. 
Набережная. Далее на пересечение  с.Винницы ул. Набережная с ул. Коопера-
тивная от дома № 9 по дома № 1 ул. Кооперативная (до пересечения с ул. Со-
ветская). Затем по правой стороне ул. Кооперативная от дома № 2 до дома № 8 
(до пересечения с ул. Набережной). Затем по правой стороне с.Винницы, ул. 
Набережная (по направлению дома № 1) по прямой линии до берега р. Оять. 
Далее с.Винницы по правому берегу р. Оять  до места впадения р. Кузра в р. 
Оять, далее вверх по р. Кузра до железобетонного моста на автодороге ст. Оять-
Надпорожье-Плотично-113 км. Далее по левой полосе  отвода автодороги в 
сторону с. Винницы до железобетонного моста через р. Шокша. Далее по пра-
вому берегу р.Шокша вверх по течению до железобетонного моста через р. 
Верхняя Шокша на автодороге Винницы – Аверкиевская. Далее по автодороге 
Винницы-Аверкиевская до южной границы дер. Аверкиевская. Далее на запад 
по периметру черты населенного пункта дер. Аверкиевская, далее по автодоро-
ге в сторону с. Винницы вдоль гражданского кладбища на восток по улице Се-
верная до ее пересечения с автодорогой ст. Оять-Надпорожье-Плотично- 124 км 
в районе месторасположения Православного прихода церкви Смоленской ико-
ны Божьей Матери.   

 От восточной стороны участка жилого дома № 22 по улице Советская до 
улицы Кооперативная, далее по улице Кооперативная до улицы Набережная, 
далее по улице Набережная до улицы Советская, далее вдоль улицы Советская 
до участка жилого  дома № 115 по улице Советской, затем до улицы Подгор-
ной, далее вдоль улицы Подгорной до переулка Пионерский, далее по переулку 



Пионерский до улицы  Советской, далее вдоль улицы Советская до улицы Но-
вая, далее по четной стороне жилых домов улицы Новая пересекает улицу с пе-
реходом на нечетную сторону жилых домов, далее по улице Новая до улицы 
Советская, далее вдоль улицы Советская до улицы Спортивная, далее по улице 
Спортивная до улицы Красная, далее по улице Красная до улицы Смирнова, 
далее по улице Смирнова до улицы Коммунальная, далее по улице Коммуналь-
ная до улицы Зеленая, далее по улице Зеленая до улицы Смирнова, далее по 
улице Смирнова до улицы Северная, далее по улице Северная до дома № 22 по 
улице Советская.  

Далее по автодороге  Винницы – Аверкиевская до южной границы дер. 
Аверкиевская, до железнобетонного моста  переход налево на ул. Тихая,  далее  
с ул. Тихая  прямо через железобетонный мост на ул. Земляничная, с ул. Земля-
ничная на Озерный проезд, д. Аверкиевская. 

Далее по автодороге ст. Оять-Надпорожье-Плотично-113 км  от с.Винницы      
по правой стороне дороги д. Грибановская, ул. Сенная, далее переход с ул. 
Сенная  на ул. Оятская, далее с ул. Оятская  переход на ул. Дорожная. 

 
В границах улиц: 50 лет ВЛКСМ, Заречная (с дома № 1 по 39 (включитель-

но), а также дома №№ 47, 49, 51, 51А, 57, 59, 61, 63 и 65), Зеленая, Коммуналь-
ная, Комсомольская, Кооперативная, Красная, Набережная, Новая, Островско-
го,  Подгорная, Северная, Смирнова, Советская  (дома  №№ 22, 24, 26, 28,  30   
и  с № 34 по  № 127 включительно (за исключением дома № 35), Спортивная; 
переулков: Оятский, Пионерский.  

В границы избирательного участка входят населенные пункты: 
деревни: Аверкиевская,  Грибановская. 

 
Адрес участковой комиссии: 187760, с. Винницы, ул. Советская, д.68,                       
помещение Винницкого   центра фольклора. 
Помещение для голосования по  этому  же адресу. 

 
 

27. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 747    
 

В границы избирательного участка входит часть территории села Винницы 
на левом берегу реки Оять: от точки пересечения улицы Заречная с границей 
села Винницы до левого берега реки Оять, далее вдоль реки Оять по нечетной 
стороне домов улицы Заречная до участка № 65 по улице Заречная, далее пере-
секая улицу Заречную с переходом на четную сторону домов улицы Заречная 
вдоль границы населенного пункта до берега реки Оять. 

В границах улиц: Заречная (дома с № 40 по № 185 (включительно) за                    
исключением домов  №№ 47, 49, 51, 51А, 57, 59, 61, 63 и 65), Лесная, Советская 
(дома с № 1 по № 33   (за исключением домов №№ 22, 24, 26, 28, 30), ул. Сов-
хозная, переулок  Смоленский. д. Некрасово. 

Далее вдоль автодороги общего значения Винницы- Лукинская- Казыченская 
до д. Кармановская, далее поворот налево  в сторону дороги Капшозеро-
Савинская. Далее прямо через железобетонный мост по правой стороне дороги 
поворот  от перекрестка  до д. Савинская, ул. Песчаная. От точки пересечения  
д. Савинская переход прямо до левого берега р. Оять  д. Еремеевская, ул. Мо-
рошковая. Далее   прямо по автодороге  ул. Немжинская, д. Кармановская, с ул. 
Немжинская переход на левую сторону жилых домов ул. Библиотечная, с ул. 



Библиотечная вдоль берега реки Оять переход на ул. Рябиновая, с ул. Рябино-
вая возле Немжинского Дома культуры  переход на ул. Немжинская, с ул. Нем-
жинская, от дома № 45 по левой стороне  жилых домов переход на ул. Федо-
ровская. Далее по автодороге Винницы-Лукинская-Казыченская  переход на ле-
вую сторону д. Алексеевская, ул. Дачная.  

 
  В границы избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Алексеевская,  Еремеевская, Кармановская, Некрасово, Савинская. 
 

Адрес участковой комиссии: 187760, с. Винницы, ул.Лесная, д.9, помещение 
Винницкой амбулатории. 
Помещение для голосования по этому же адресу.    

 
 

28. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК   № 748  
 

В границы избирательного участка входит часть территории села Винницы 
на правом берегу реки Оять: от участка № 2 по улице Гражданская по четной 
стороне жилых домов улицы Гражданская до дома № 42 включительно и далее 
до пересечения  с улицей Советская, по улице Советская до пересечения с ули-
цей Великодворская, далее по улице Великодворская вдоль реки Оять до дома 
№ 2 по улице Великодворская, далее по задней меже участков жилых домов по 
улице Великодворская до дома № 26 включительно и далее по задней меже 
участков жилых  домов по переулку Южный до дома № 2 по улице Граждан-
ская.  

   Далее по  направлению автодороги общего пользования Винницы-
Подпорожье   вдоль  автодороги  д. Тумазы, ул. Благодатная, далее  от пересе-
чения автодороги  Винницы-Подпорожье    переход на правую сторону дороги 
в д. Заяцкая, ул. Владимирская, далее с д. Заяцкая обратно на автодорогу Вин-
ницы-Подпорожье,  далее  по автодороге Винницы –Подпорожье снова  пере-
ход  на правую сторону автодороги, далее от пересечения дороги  Игнатовское-
Великий Двор переход по левой стороне дороги в  д. Великий двор,  ул. Кули-
ковая, далее переход с ул. Куликовая на ул. Раздольная, с ул. Раздольная на ул. 
Реликтовая, с ул. Реликтовая на ул.Озерная. Далее обратно с д. Великий Двор 
до пересечения дороги  Игнатовское- Великий двор, далее п.Игнатовское, ул. 
Заречная, далее  с ул. Заречная переход ул. Лесная, далее с ул. Лесная  переход 
на правый берег р. Тукша  на ул. Тихая.   

 
В границы избирательного участка входят населенные пункты:  

поселки: Игнатовское; 
деревни: Великий двор, Заяцкая, Тумазы; . 

 
Адрес участковой комиссии: 187760, с. Винницы, ул. Гражданская,  д.6,                  
помещение участка  Лодейнопольского ДРСУ. 
Помещение для голосования по этому же адресу. 

 
 
 
 
 



29. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 749   
 

  По направлению автодороги общего пользования Винницы- Лукинская- Ка-
зыченская от пересечения дороги   переход  в д. Ильинская, ул. Троицкая, Далее 
с д. Ильинская переход вдоль озера Озерское  в д. Никулинская, ул.Успенская,  
с д. Никулинская  прямо переход в д. Кузьминская, ул.Сретенская. Далее по ав-
тодороге  Винницы- Лукинская- Казыченская  вдоль озера Озерское  д. Лукин-
ская, ул. Озерная, далее  с ул. Озерной переход на левый берег р. Оять  на ул. 
Ожеговская, с ул. Ожеговская переход на ул. Покровская, далее  с ул. Покров-
ской  переход на пер. Почтовый, с пер Почтовый на  берег озера Озерское  ул. 
Крещенская, с ул. Крещенская переход вдоль берега озера Озерское  на ул. 
Школьная, с ул. Школьная  через автодорогу на ул.Совхозная, с ул. Совхозная  
спуск на берег р. Оять на  пер. Оятский. Далее с ул. Покровская переход на ул. 
Озерная, д. Лукинская, прямо через железобетонный мост р. Оять,  слева пово-
рот в д. Мартемьяновская, ул. Тихвинская,  справа  поворот в  д.Лукинская, ул. 
Башмковская. 

 Далее  от пересечения дорог  от  д. Ожеговская по правой стороне автодоро-
ги  переход в д. Шондовичи, ул. Луговая, до д.№ 3, далее  с ул. Луговая от д № 
3  переход  направо на ул. Рыбацкая,  далее  с ул. Луговая от д № 4 переход на 
правый берег р. Оять на пер.Мягозерский, с пер. Мягозерский на пер. Яковлев-
ский,  далее переход на ул. Брусничная.  

 Далее   в   южном   направлении по автодороге по ул. Школьная, 
д.Лукинская переход на правую сторону автодороги в тер.урочище ( БНП) Са-
розеро,  далее   по автодороге д. Лукинская- д. Бахарево, ул. Надеждинская, да-
лее по нечетной стороне жилых домов  ул.Надеждинская, переход 
пер.Печевский, с пер. Печевский переход на Сенной переулок, с Сенного пере-
улка на  ул.Черничная. 

Далее по автодороге с ул. Надеждинская, д.Бахарево переход в д. Пелдуши, 
ул. Печевская.  

В границы избирательного участка входят населенные пункты: 
деревни: Бахарево, Ильинская, Кузьминская, Лукинская, Мартемьяновская,                
Никулинская, Ожеговская, Пелдуши, Шондовичи; тер.урочище (БНП)                                
Сарозеро.  

 
Адрес участковой комиссии: 187760, д. Лукинская, ул. Покровская, д.17,                 
помещение Озерского ФАПа. 
Помещение для голосования по этому же адресу.  

 
 

30. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 751   
 

По автодороге общего пользования  Винницы- Лукинская- Казыченская 
п.Курба до железобетонного моста р. Оять переход на правый  берег реки Оять  
на ул. Заречная,  от железобетонного моста вдоль по поселку  Курба, ул. Боро-
вая, с ул. Боровая переход на правую сторону пер. Речной , далее в конце улицы 
пер. Конюшенный, на пересечение  от ул. Боровой от магазина  в сторону горы  
ул. Школьная, с ул. Школьная переход на ул. Молодежная, далее переход на  
ул. Лесная, ещё выше пер. Таежный. Мимо  п.Курба ул. Объездная.  

 Далее по автодороге общего пользования Винницы- Лукинская- Казычен-
ская от п.Курба до перекрестка дорог: -  поворот налево  д. Казыченская, ул. 



Раздольная, с ул. Раздольная переход направо  на ул. Речной проезд, далее с 
ул.Раздольная  переход влево на Озерный переулок и далее переход влево на 
Совхозный проезд, с ул. Раздольная переход на Речной переулок в сторону 
кладбища. Далее от д. Казыченская, ул. Раздольная  вдоль берега озера до д. 
Васильевская, ул. Заозерная. Далее от д.Казыченская, ул. Раздольная до д. Ма-
карьевская, ул. Центральная, от ул. Центральная до ул. Восточная, от ул. Во-
сточная до ул. Южная. 

Далее от пос. Курба  до перекрестка автодороги общего пользования поворот  
направо д. Миницкая, ул. Почтовая, далее с ул. Почтовой переход на ул. Под-
горная, далее с ул. Подгорная переход на пер.Казачево,  с  пер.Казачево пере-
ход на пер.Евдокимово, с пер. Евдокимово на пер.Дачный.  

 
   В границы избирательного участка входят населенные пункты: 

поселок: Курба; 
деревни: Васильевская, Казыченская, Макарьевская, Миницкая, Федоровская.  
 
Адрес участковой комиссии: 187760, п. Курба, ул. Школьная, д. 8, помещение  
Курбинского детского сада. 
Помещение для голосования по этому же адресу.  

 
 

31. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК  № 753   
 

    От населенного пункта с.Винницы, ул. Советская  по автодороге общего 
пользования ст. Оять-Надпорожье-Плотично вдоль левого берега р. Оять  до  
пос. Кузра, ул. Центральная, с ул. Центральная вниз по реке Оять ул. Речная, 
далее обратно с ул. Речной на  ул. Центральная, далее с ул. Центральной  вверх 
по реке нижняя  Кузра ул. Веселая. 

    Далее  от п.Кузра вдоль   по автодороге общего пользования ст. Оять-
Надпорожье- Плотично переход спуск вниз к реке Оять, далее другой берег ре-
ки Оять д. Чур-ручей, ул. Заречная,  далее от д. Чур-ручей переход  к д. Холод-
ный ручей,ул. Заречная. Далее прямо по автодороге  д.Норгино, ул. Придорож-
ная, далее  с ул. Придорожная переход налево на  ул. Совхозная, с ул. Совхоз-
ная переход направо на Оятский переулок, далее с Оятского переулка переход 
через ручей  вдоль реки Оять на ул. Набережная.  Далее с д. Норгино по авто-
дороге прямо д. Ярославичи, далее переход на ул. Школьная, с ул. Школьная 
вверх по центральной  дороге переход на ул. А.Ф.Костина, далее на пересече-
нии ул. А.Ф.Костина параллельно  по дороге вниз к реке Оять ул. Молодежная, 
далее с ул. Молодежная  вдоль  по всему берегу реки Оять  с начала деревни до 
конца деревни ул. Набережная.  Далее по  автодороге общего пользования с д. 
Ярославичи  перед железобетонным мостом  по правой стороне автодороги 
подъем в гору   и на растоянии 4-х км д. Матреновщина, ул. Дачная.  Далее воз-
вращаемся на автодорогу общего пользования, проезжаем железобетонный 
мост через реку Оять, слева от моста  вдоль берега реки Оять д. Зиновий Наво-
лок, ул. Подгорная. Далее по дороге прямо в гору от железобетонного моста 
слева переход д.Лаврово, ул.Придорожная, далее по дороге справа переход д.  
Феньково, ул.Нижняя, далее по дороге переход слева д. Средняя, ул. Зеленая, 
далее по дороге  вправо  д.Лашково, ул. Колхозная.  



   Далее вдоль по автодороге общего пользования ст. Оять-Надпорожье-
Плотично  от железобетонного моста д. Ярославичи на расстоянии 4-х км                      
д. Спирково.  

 
В границы избирательного участка входят населенные пункты: 

поселок: Кузра; 
село: Ярославичи; 
деревни: Зиновий наволок, Лаврово, Лашково, Матреновщина, Норгино, Сред-
няя, Спирково, Феньково, Холодный ручей, Чурручей.  

 
Адрес участковой комиссии: 187760,   с.Ярославичи, ул. Школьная, д.14,                 
помещение  Ярославского сельского дома культуры. 
Помещение для голосования по этому же адресу.   

 
 


